Njoftim për paraqitje ofertash
[bookmark: _Hlk224729689]Bashkia Korçë, në kuadër të zbatimit të projektit “Muzealizimi "Multimedia+VR-XR museal kontent për projektin "Laboratori i Industrise Kreative dhe muzealizimi inovativ i qëndrës turistike Voskopojë”, fton operatorët ekonomikë të interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti. 
Të dhëna të përgjithshme 
· Qëllimi i projektit: Bashkia Korçë, në kuadër të zhvillimit të turizmit kulturor dhe promovimit të trashëgimisë historike të zonës së Voskopojës, në bashkëpunim me Fondin Shqiptar të Zhvillimit (FSHZH), synon realizimin e projektit “Muzealizimi Multimedial (VR/XR) i Qendrës Turistike Voskopojë në kuadër të projektit ‘Laboratori i Industrisë Kreative”.
Përmes këtij projekti synohet të krijohet një hapësirë interpretimi muzeal që do të shërbejë si atraksion turistik për vizitorët vendas dhe të huaj, duke integruar elementë të teknologjisë digjitale me përmbajtje historike dhe kulturore. 
Ky projekt konsiston në muzealizimin e godinës së Voskopojës, duke e kthyer në një atraksion turistik për turistët vendas dhe të huaj.
[bookmark: _Hlk224738795]Fondi limit i procedures është 1 426 269 (nje milion e katerqind e njezet e gjjashte mije e dyqind e gjashtedhjete e nente) lekë pa tvsh ose 1 711 523 (nje milion e shtateqind e njembedhjete mije e peseqind e njezet e tre) lekë me TVSH.     
Tërheqja e dokumenteve të procedurës
· Dokumentet e procedurës mund të tërhiqen pranë:
Drejtorisë së Prokurimeve, Bashkia Korçë.
Afati i fundit për dorëzimin e ofertave  
· Deri më datë: 27/03/2026, ora 12:00.
· Vendi i dorëzimit: Zyra e Protokoll-Arkivës, Bashkia Korçë.
· Ofertat e paraqitura pas këtij afati do të refuzohen. 
Hapja e ofertave
· Do të bëhet nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave më datë:
27/03/2026, ora 14:00.
Informacione të mëtejshme 
· Për çdo informacion shtesë, operatorët mund të kontaktojnë në adresat zyrtare të Bashkisë Korçë ose të drejtohen pranë Drejtorisë së Prokurimeve.
